
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Meana Sardo - PROVINCIA DI  NU 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE  
REG. GENERALE  N°   134   DEL   26/03/2024 

REG. SERVIZIO  AREA AMMINISTRATIVA N.  45 DEL 26/03/2024 
 

 
 
Oggetto 

Determina a contrarre  affidamento  Ditta Gestionilocali S.r.l. completamento  
"Servizio  di  revisione e rifacimento della numerazione civica e della toponomastica  
comunale" - Assunzione impegno di spesa  - CIG : B0FC207DB6           
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

Richiamata la propria determinazione n. 170  in data 09/12/2022 con la quale  è stato affidato alla ditta 

“Gestionilocali Srl”, con sede legale in Viale Giacomo  Brodolini n.20 -  04091 Battipaglia (Sa) - C.F./ P.I. 

05561660654,   a seguito  di procedura  telematica tramite   R.d.O. (Richiesta di Offerta) sul CAT Sardegna, 

il  servizio di "Revisione e rifacimento  della numerazione civica  e della toponomastica comunale"; 

Dato  atto  che la  Ditta  ha  svolto  tutte le attività   previste  nella lettera contratto  regolante i rapporti  con il 

Comune, e che sono rimaste  non  censite   alcune strade, nelle  quali il Comune  ha    operato direttamente la  

fase di rilevazione, per le quali si rende  necessario procedere  alla fornitura  e posa in opera  dei numeri 

civici esterni e   delle targhe viarie  a muro; 

Che  si rende  pertanto necessario completare  il  servizio  affidato con determina n.  170/2022 alla Ditta 

Gestionilocali Srl  e che a tal fine  si è  proceduto a richiedere  un preventivo   per il completamento delle  

attività; 

Vista l’offerta tecnico-economica presentata dalla Ditta  Gestioniloocali - prot. n. 2023_PD_235 del 

21/12/2023  registrata al protocollo dell’Ente   in  data  21/12/2023  col  n. 6306 - contenente  le attività e i 

costi  proposti per il   completamento,  pari  ad € 2.080,00 per   la  fornitura  e posa in opera a regola d’arte  

di targhette (per n. 260 accessi)  in bachelite,  di dimensioni  cm. 18x12 con incisi a laser stemma araldico e 

nome del Comune , numero civico,   bordino e nome strada  (stessa tipologia  di   targhetta  già  posata in 

opera)  ed  €  550,00  per la  fornitura  e posa in opera di n.  10 targhe viarie   a muro  in ceramica  di forma 

ottagonale  di cm. 30 x cm. 40 spessore  mm. 10 ( con stemma araldico, bordino e nome  strada/piazza),  per 

un importo di €  2.630,00  oltre IVA  pari ad € 578,60 per complessivi € 3.208,60;   

Visto che il servizio di che trattasi comporta una spesa inferiore ad €.40.000,00 e che, pertanto per 

l’affidamento dello stesso può procedersi ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D. Lgs. n.36/2023  

all’affidamento diretto; 

Ritenuto pertanto, di dover procedere all’affidamento del  completamento  del servizio  di che trattasi , ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D. Lgs. n.36/2023;  

Ritenuto di  impegnare l’importo di €. 3.208,60 che trova copertura sul Capitolo di spesa n.6170/4/1 del 

Bilancio 2024/2026 voce  "spese per  toponomastica e numerazione civica; 

Dato atto  che  per il tramite della Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) ANAC ha comunicato  il seguente 

numero di CIG: B0FC207DB6; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che è stato richiesto il Durc prot. INAIL_42969805 con scadenza validità 16/07/2024: 

REGOLARE; 

Visto l’art. 50 comma 1 del D. Lgs. n.36/2023;  

Visto  l'art. 1 comma  2 lett. a) della L. 120/2020 e ss.mm.ii; 

Visto il D.L. n. 77/2021; 

Vista  la deliberazione  del Consiglio comunale n. 6 del 20/03/2024 relativa all'approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 20/03/2024, relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 (Art. 151 D.Lgs. 267/2000 e Art. 10 D.Lgs. n. 118/2011 ); 

Vista la delibera di G.C. n. 38/2023 che approva il Piano Performance/PEG 2023; 

Visto il decreto sindacale n. 2  in data 30/06/2023 di nomina del  Resp. dell'Area Amministrativa; 

Visto  il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 1 del 23.01.2013; 

VISTI: 

- il Nuovo Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Meana Sardo, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 30.12.2022; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e trasparenza 2023/2025 Conferma del PTPCT 

2022/2024  approvato con Deliberazione di Giunta Municipale n. 19 del 21/03/2023; 

Dato Atto che: 

- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Servizio Dr.ssa 

Giuliana Demuru , e ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed 

integrazioni, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento 

Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 1 

del 23.01.2013; 

Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

Legge 05.05.2009 n. 42 ed il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi  

sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012;  

DETERMINA 

Di affidare alla ditta “Gestionilocali Srl”, sede legale in Viale Giacomo  Brodolini n.20 -  04091 Battipaglia 

(Sa) - C.F./ P.I. 05561660654  il completamento del servizio  di revisione  e rifacimento  della numerazione 

civica e della toponomastica   comunale, giusta offerta  tecnico economica prot. n. 2023_PD_235 del 

21/12/2023 presentata dalla  ditta, che seppure non allegata, fa parte integrante  e sostanziale del  presente 

atto;  

Di impegnare in favore della suddetta ditta  la somma di €. 2.630 oltre IVA,  per complessivi € 3.208,60 che 

trova copertura sul capitolo di Bilancio 6170/4/1 "spese per toponomastica e numerazione civica"; 

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Di disporre la registrazione e l’esecuzione della presente determinazione dopo che sarà corredata del visto di 

regolarità contabile di cui agli artt. 151 c. 4 e  153 c.5  del D.Lgs.  n. 267/2000. 

Meana Sardo  26 Marzo 2024  

                                              

Il Responsabile dell'  AREA AMMINISTRATIVA 
F.to:DEMURU DR.SSA GIULIANA 

 

Riferimenti di imputazione in bilancio 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

B0FC207DB6 Amm.vo  2024             6170 4/1             3.208,60 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente. 

Rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 26/03/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to:MARCIA GIUSEPPINA 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata. 

    Data 26/03/2024 

          Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to:MARCIA GIUSEPPINA  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

                                                     


